
SZP.III.240/14/13/P - odp. 3 
Jaworzno, dnia 2013-04-02 

                                                                                    
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawa sprzętu jednorazowego uŜytku (część I )  
do SP ZOZ Szpitala Wielospecjal istycznego w Jaworznie” 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i 
dokonuje odpowiednio zmiany siwz w tym zakresie: 
    

WYKONAWCA 1 

Pakiet Nr 13, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści igłę do Pena w rozmiarze 0,33 x 12 mm spełniającą pozostałe wymagania 
SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 

WYKONAWCA 2 

Pytanie nr 1 Pakiet 1, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego systemu do godzinowej zbiórki moczu,  sterylny, z 
płaskim portem bezigłowym, z dwoma  zastawkami antyzwrotnymi, z minimum dwoma filtrami 
antybakteryjnymi  hydrofobowymi, dren odprowadzający zabezpieczony spiralą antyzałamaniową, worek 2000 
ml skalowany co 100 ml z kranikiem spustowym typu T mocowanym ku górze w otwartej zakładce, komora 
pomiarowa 500 ml  nad workiem z poziomą dźwignią 90 stopni pozwalającą na opróŜnianie bez konieczności 
manewrowania komorą, ze skalą linearną,  skalowanie komory co 1 ml od 1 do 40 ml, od 40 do 90 ml, z drenem 
o długości 110cm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Odpowiednio zmiana w siwz. 

Pytanie nr 2 Pakiet 1, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy worek do godzinowej zbiórki moczu ma posiadać dren 
dwuświatłowy, który redukuje ryzyko zalegania moczu w drenie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Odpowiednio zmiana w siwz. 

Pytanie nr 3 Pakiet 1, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy system powinien być całkowicie (wraz drenem łączącym) 
zabezpieczony przed refluksem moczu, co zasadniczo ogranicza ryzyko rozwoju ZUM? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Odpowiednio zmiana w siwz. 

Pytanie nr 4 Pakiet 2, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego układu oddechowego  jednorurowego dwuświatłowego 
o śr 22 mm,  dł. 180 cm, z kolankiem z portem kapno. Wydajność ogrzania powietrza wdychanego 4,1 stopni C 
przy przepływie 10 l/min. Opór wdechowy 0,16 cm H2O i wydechowy 0,17 H2O przy przepływie 10 l/min i 
długości układu 180 cm, waga układu 250 g.  

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 



Pytanie nr 5 Pakiet 2, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy rura wydechowa do podłączenia do respiratora  ma być 
rozciągliwa do 50 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Odpowiednio zmiana w siwz. 

Pytanie nr 6 Pakiet 2, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy układ oddechowy ma być pozbawiony substancji szkodliwych 
DEHP?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Odpowiednio zmiana w siwz 

Pytanie nr 7 Pakiet 13, poz. 7-8 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w celu potwierdzenia kompatybilności igieł do pena z istniejącymi 
na rynku róŜnymi typami wstrzykiwaczy, Zamawiający będzie oczekiwał dołączenia do oferty stosowanego 
certyfikatu potwierdzającego kompatybilność, opierającego się na przeprowadzonych badaniach 
kompatybilności technicznej systemu do iniekcji zgodnie z przeznaczeniem i na badaniach zalecanych w normie 
ISO 11608-2:2000? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

WYKONAWCA 3 

Pakiet 1 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści worek z drenem dł. 120 cm z dwoma filtrami hydrofobowymi umieszczonymi na worku 
reszta parametrów zgodna z siwz? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 

Pakiet 1 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenu lateksowego z dwoma otworami znanej firmy Medical 
Dren? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 7, poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o pojemności 20 ml?  

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 1 poz. 2,8,9: 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji co umoŜliwi nam złoŜenie konkurencyjnej 
oferty. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

Pakiet 10 poz.8: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek (strzykawka wolna od PCV) poprzez dostarczenie oświadczenia 
producenta, Ŝe produkt jest wolny od PCV? 

Taka informacja waŜna jest jedynie na etapie procedury przetargowej i słuŜy wyborowi produkty bezpiecznego dla 
pacjenta. Dla uŜytkowników informacja na opakowaniu jednostkowym nie jest niezbędna. 



Odpowiedź: Nie. 

Pakiet 13 poz. 7,8: 

Czy Zamawiający dopuści igły sterylizowane tlenkiem etylenu, sposób sterylizacji nie ma wpływu na uŜytkowanie 
igieł ogranicza jednak moŜliwość przystąpienia do postępowania innym oferentom. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły sterylizowane tlenkiem etylenu. 

Pakiet 15, poz. 4: 

Czy ze względu na wysoki koszt próbek Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbki na rzecz karty 
katalogowej? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje wymogi siwz w tym zakresie 

Pakiet 16 poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu pakowanego po 200 szt. 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza opakowania po 200 szt. NaleŜy podać wielkośc oferowanego opakowania i 
dokonać zmiany ilości 

Pakiet 16 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu pakowanego po 180 szt. 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza opakowania po 180 szt. NaleŜy podać wielkośc oferowanego opakowania i 
dokonać zmiany ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę tj. na 23 op. 

Pakiet 18, poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika w rozm. 6-10 z balonem 3-5 i prowadnicą? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 18, poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika w rozm. 6-10 z balonem 3-5 i prowadnicą? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 18, poz. 9: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu numerycznego oznaczenia na cewniku? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z siwz 

WYKONAWCA 4  

Zadanie 1 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie drenu sterylizowanego tlenkiem etylenu 
spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dren sterylizowany tlenkiem etylenu spełniający pozostałe wymagania 
SIWZ. 
 
Zadanie 5 poz. 1 i 3 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na złoŜenie 
konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 



Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 7 poz. 7,8,9 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na złoŜenie 
konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 8 poz. 6 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie igły o długości 90mm spełniającej pozostałe 
wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
 
Zadanie 11 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie końcówki do odsysania  4,45/6,5 – długość do 
295mm, pakowana pojedynczo. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 11 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie drenu Kehra wykonanego z lateksu lub silikonu. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 11 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie drenu typu Redon. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 11 poz. 8 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie bezigłowego zaworu z niebieską membraną 
silikonowa osadzoną w konektorze. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 11 poz. 8,9 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na złoŜenie 
konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 16 poz. 1, 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu aby przyrządy nie zawierały ftalanów. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 16 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie przyrządów pakowanych a’200 lub a’250 z 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy pakowane po 200 szt. 
 
Zadanie 16 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie przyrządów pakowanych a’180 lub a’250 z 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w poz. 2 przyrządy pakowane po 180 szt. 
 
Zadanie 16 poz. 6 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na złoŜenie 
konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 



Zadanie 18 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie cewnika z balonem 3-5ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 18 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie cewnika z balonem 30-50ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 18 poz. 10 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na złoŜenie 
konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 18 poz. 6,9 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu numerycznego oznaczenia cewników. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 22 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony w rozmiarze 85cm x 85cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 22 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony w rozmiarze 30cm x 80cm z jedną taśmą w 
zestawie i drugą dołączaną w osobnym opakowaniu. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Zadanie 22 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie czepka wykonanego w części bocznej i górnej z lekko 
perforowanej włókniny, ze wstawką chłonącą pot w części przednie, wiązany na troki, pakowany w woreczek 
Odpowiedź: tak zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
WYKONAWCA  5 

dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy ze względu na 
udokumentowaną zmianę cen u producenta ? Wprowadzenie takiej zmiany będzie moŜliwe wyłącznie po 
wyraŜeniu pisemnej zgodny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 

dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi 
środkami transportu, czyli autami wyposaŜonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi moŜliwość 
ogrzewania lub chłodzenia przewoŜonego asortymentu ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

dotyczy umowy 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację §2 ust 4 projektu umowy, i dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto 
w przypadku zmiany stawki VAT. 

 



W najbliŜszym roku nastąpi prawdopodobnie podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z obecnych 8% 
na 23% Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 
2006/112/WE. Zgodnie z tą Dyrektywą na wyroby medycznie nie moŜna stosować obniŜonej stawki VAT, co ma 
miejsce w chwili obecnej. W ostatnich tygodniach w myśl tych samych przepisów, podniesiony został VAT na 
ubrania dla dzieci. 

Podniesienie stawiki VAT o 15 %, przy aktualnych zapisach §6 ust 2b projektu umowy, jest dla większości 
dystrybutorów sprzętu medycznego niemoŜliwe do zaakceptowania, przy obecnych zasadach jakie stosuje się 
przygotowując wycenę do przetargu. Średnie marŜa w przetargu wynosi 5-10%. Podniesienie stawki VAT o 15% , 
przy konieczności utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, Ŝe przez część trwania umowy 
przetargowej, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. śadna z firm nie moŜe sobie pozwolić na złoŜenie 
oferty z góry zakładając, Ŝe będzie ponosić stratę, w związku z czym juŜ teraz, będzie musiała wkalkulować 
ewentualną podwyŜkę podatku, w przygotowywaną ofertę. To rozwiązanie z kolei jest niekorzystane dla 
Zamawiającego, poniewaŜ spowoduje przekroczenie wartości szacunkowych jakie zostały przeznaczone na 
realizację zamówienia, jak równieŜ uzyskanie wyŜszych cen juŜ od początku trwania umowy przetargowej. 

Dlatego teŜ, jak we wstępie, prosimy o wyraŜenie zgody da zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki 
podatku VAT, bądź wprowadzenie do umowy innego, kompromisowego zapisu, który pozwalałby w równym 
stopniu zabezpieczyć interesy obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, 
które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w 
obrocie produktach ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Dotyczy zad. 10 poz. 5 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie strzykawki z jednostronną skalą pomiarową? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Dotyczy zad. 10 poz. 6,9 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem typ perfuzor? 

Odpowiedź: Typ perfuzor tzn. zakończenie tłoka strzykawki prostopadłym wycięciem min. 40% szerokości tłoka 
do mocowania w systemie pompy firmy Braun. 

Dotyczy zad. 10 poz. 6,9 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z czterostronnym podcięciem tłoka co ma za zadanie stabilne umieszczenie 
strzykawki w pompie? 
Odpowiedź: Nie. 

Dotyczy zad. 10 poz. 8 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu piktogramu o braku PCV na strzykawce. Strzykawki są 
wykonywane z polietylenu, polipropylenu, takŜe informacja o braku PCV jest co najmniej dziwna i ma za zadanie 
utrudnij uczciwą konkurencję co jest niezgodne z ustawą PZP. Jeśli Zamawiający wymaga potwierdzenia braku 
PCV w strzykawkach wnosimy o moŜliwość przedstawienia oświadczenie Producenta o jego braku.  
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 



Dotyczy zad. 13 poz. 5 

Mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów, czy Zamawiający wymaga zaoferowania igieł w rozmiarze 
1,2 o dwóch rodzajach ścięcia w zaleŜności od zastosowania: krótkościęte oraz długościęte? Igły krótkościęte 
przeznaczone są do aspiracji leku z fiolki, uniemoŜliwiają fragmentację korków i zanieczyszczenie aspirowanego 
leku. Igły długościęte przeznaczone są do procedur medycznych, w których wymagane jest ostre i długie ścięcie 
min: punkcji i ewakuacji ropni. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Dotyczy zad. 13 poz. 5 

Czy Zamawiający wymaga, aby igły w rozmiarze 1,2 posiadały oznakowanie rodzaju ostrza: krótko, czy 
długościęte na opakowaniu jednostkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Dotyczy zad. 13 poz. 1-5 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania igieł jednego producenta oznakowanych w zaleŜności od 
rozmiaru numerem katalogowym? (łatwa identyfikacja produktu w przypadku ewentualnego incydentu, czy 
wycofania) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 

Dotyczy zad. 13 poz. 6,7 

Zamawiający wymaga igieł kompatybilnych ze wszystkimi aplikatorami do insuliny. Zwracamy się z prośbą o 
wymienienie wszystkich aplikatorów do insuliny. 

Odpowiedź: GensuPen, NovoPen, HumaPen. 

Dotyczy zad. 16 poz. 1,2 

Zwracamy się z prośbą o moŜliwość wyceny za 1 szt. oraz przeliczenie opakowań na sztuki. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; wycena do drugiego miejsca po przecinku. 

Dotyczy zad. 16 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’200szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj. 
516 op? W razie odmowy prosimy o merytoryczne uzasadnienie 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, odpowiednio zmiana w siwz. 

Dotyczy zad. 16 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’180szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości i 
zaokrągleniem do pełnych opakowań tj. 23 op? W razie odmowy prosimy o merytoryczne uzasadnienie 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, odpowiednio zmiana w siwz. 

Dotyczy zad. 16 poz. 1,2 



Czy Zamawiający wymaga aby na kaŜdym pojedynczym opakowaniu przyrządu widniała informacja o 
braku ftalanów? 

Odpowiedź: Nie wymaga 

Dotyczy zad. 16 poz. 1,2 

Czy Zamawiający wymaga aby bezpośrednio na przyrządzie było umieszczone logo producenta co umoŜliwia 
szybką identyfikację przyrządu tuŜ po uŜyciu? 

Odpowiedź: Nie wymaga 

Dotyczy zad. 18 poz. 4,5 

Czy Zamawiający dopuści cewniki z balonem 30ml? 

Odpowiedź: Nie. 

Dotyczy zad. 18 poz. 9 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie cewników z barwnym konektorem i numerycznym oznakowaniu na 
cewniku. Wymóg numerycznego oznakowania akurat na konektorze ma za zadanie utrudnić uczciwą konkurencję 
i umoŜliwia złoŜenie oferty tylko jednemu Wykonawcy co jest niezgodne z ustawą PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

WYKONAWCA 6 
 

Prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu dotyczącego ewentualnej zmiany cen 
spowodowanej zmianą stawki podatku VAT. Takie zmiany są zupełnie niezaleŜne od Wykonawcy oraz 
niemoŜliwe do przewidzenia w chwili wysłania oferty przetargowej. Proponujemy zmianę zapisu par. 6 punkt 2.b) 
na następujący: „zmiany stawki podatku VAT ( przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena 
netto pozostanie bez zmian.” 

Biorąc powyŜsze pod uwagę, wykonawca wnosi o rozwaŜenie przez Zamawiającego moŜliwości zmiany SIWZ w 
opisanym zakresie 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz i umowy w tym zakresie. 

W załączeniu do nin. odpowiedzi zamawiający zamieszcza załącznik 3.1, 3.2, 3.11, 3.13, 3.16, 3.18, 
3.22, . po zmianie  

Podpisał Lekarz Naczelny dr n.med Wiesław Więckowski 
 

Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 


